[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

Cidade Unida pela Transparência!

NÃO SERÁ APRESENTADA POR ENQUANTO
INDICAÇÃO Nº 051/2020
Exmo. Sr.

Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG
Senhor Presidente,
No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a instalação de placas que proíbam estacionar nos finais de semana e feriados, na extensão da Rua João Evangelista da Silva, ao fundo da Casa de Chico Xavier, Centro.
JUSTIFICATIVA
A instalação de placas proibindo estacionar nos finais de semana e feriados tem como objetivo auxiliar na movimentação do local, pois a Casa de Chico Xavier é um ponto turístico da cidade e nesses períodos é quando se recebe mais visitas de turistas.

Sala das Sessões, 02 de março de 2020.

Leonardo Pereira Ribeiro
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br